На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях проведения мониторинга

качества образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

2024 году в МБОУ Школа № 104 согласно приложению к настоящему приказу

(Приложение 1).

2. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) в МБОУ Школа № 104:

- 4-е классы Калинину Оксану Владимировну;

- 5-11-е классы Гришмановскую Александру Леонидовну.

3. Ответственному организатору ВПР:

3.1. До проведения ВПР:

 организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в пункте 1

настоящего приказа, педагогического коллектива МБОУ Школа № 104 в срок до

07.03.2024 года;

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ

Школа № 104 в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли

доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки

качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для участия в ВПР,

получить инструктивные материалы;

 для проведения в параллелях 7–8-х классов ВПР по двум предметам на основе

случайного выбора и распределения предметов по классам внести в ФИС ОКО

следующую информацию: количество классов в каждой параллели; наименование

классов; неделю, на которой планируется проведение ВПР по каждому из двух

предметов на основе случайного выбора;

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения

ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы в соответствии

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 104»

(МБОУ Школа № 104)

662991, Красноярский край,

ЗАТО Железногорск, пос.

Подгорный,

ул. Лесная, д. 7.

Тел./факс 8(3919) 79-64-43

E-mail: schkol104@yandex.ru

 ПРИКАЗ

от 28.02.2024  № 89 ПД

О графике проведения всероссийских проверочных работ в 2023-

2024 учебном году  и назначении ответственных

со сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР, направленным письмом

Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160;

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР,

при необходимости внести изменение в расписание уроков.

3.2. В день проведения ВПР:

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;

 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант

ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и пароли;

 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в

аудиториях, заполнить протокол соответствия;

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух

дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету.

3.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете

ФИС ОКО.

4. Ответственному за ведение официального сайта МБОУ Школа № 104 Колеговой

И.В. проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2024 году,

с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР через сайт школы.

5. Назначить организаторами в аудитории учителей, проводящих уроки в классах,

согласно расписанию уроков (Приложение 1).

5.1. Организаторам в аудитории:

 провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в

аудитории;

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

6. Назначить экспертами по проверке ВПР учителей, указанных в приложении к

настоящему приказу (Приложение 1).

6.1. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

7.   Назначить муниципальным наблюдателем за процедурой проведения ВПР в МБОУ

Школа № 104 на весь период педагога-библиотекаря Белькову Наталью Анатольевну.

7.1.  Муниципальному наблюдателю лично присутствовать на всех ВПР по параллелям

4,5,6,7,8 классов, где ВПР проводятся в штатном режиме.

7.2. После окончания ВПР муниципальный наблюдатель заполняет отчет

стандантизированной формы (Приложение № 2) и направляет электронную копию

отчета, полученную путем скан-копии, фото-копии на адрес специалиста отдела общего

и дополнительного образования МКУ «Управление образования» korovchenko-

mv@eduk26.ru в течение двух рабочих дней со дня проведения ВПР.

8.   Считать итоги ВПР итогами промежуточной аттестации по предметам, согласно

учебному плану.

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Гришмановскую А.Л., Калинину О.В.

Директор МБОУ Школа № 104     Д.Ю. Зайцев

С приказом ознакомлены, согласны:    А.Л. Гришмановская

   Н.А. Белькова    О.В. Калинина

 И.В. Колегова

mailto:korovchenko-mv@eduk26.ru
mailto:korovchenko-mv@eduk26.ru

Приложение 1 к приказу

от 28.02.2024 № 89 ПД

График проведения ВПР в МБОУ Школа № 104 в 2024 году

Дата Предмет Время

выполнения

Урок Кабинет Эксперты

4 «А» класс

09.04.24 Окружающий мир 45 2 2-14 Калинина О.В.

Очаковская Н.А.
16.04.24 Русский язык (часть 1) 45 2 2-14

18.04.24 Русский язык (часть 2) 45 2 2-14

23.04.24 Математика 45 2 2-14

4 «Б» класс

08.04.24 Окружающий мир 45 2 1-4 Курилова К.Ю.

Рябушко К.П.
16.04.24 Русский язык (часть 1) 45 2 1-4

18.04.24 Русский язык (часть 2) 45 2 1-4

23.04.24 Математика 45 2 1-4

5 «А» класс

03.04.24 Биология 45 2 2-7 Салий С.Ф.

Кудряшова С.В.

25.04.24 Математика 45 2 2-7 Гладченко С.М.

Сорокина Е.А.

23.04.24 История 45 2 2-7 Мирошниченко О.С.

Коробкова Г.А.

07.05.24 Русский язык 60 2 2-7 ГришмановскаяА.Л.

Стунжас Е.В.

5 «Б» класс

03.04.24 Биология 45 2 2-8 Салий С.Ф.

Кудряшова С.В.

25.04.24 Математика 45 2 2-8 Гладченко С.М.

Сорокина Е.А.

23.04.24 История 45 2 2-8 Мирошниченко О.С.

Коробкова Г.А.

07.05.24 Русский язык 60 2 2-8 ГришмановскаяА.Л.

Стунжас Е.В.

5 «В» класс

03.04.24 Биология 45 2 2-9 Салий С.Ф.

Кудряшова С.В.

25.04.24 Математика 45 2 2-9 Гладченко С.М.

Сорокина Е.А.

23.04.24 История 45 2 2-9 Мирошниченко О.С.

Коробкова Г.А.

07.05.24 Русский язык 60 2 2-9 ГришмановскаяА.Л.

Стунжас Е.В.

6 «А» класс

09.04.24 Предмет по выбору ЕНП 45 2 2-8 Салий С.Ф.

Кудряшова С.В.

18.04.24 Предмет по выбору ГП 45 2 2-8 Мирошниченко О.С.

Коробкова Г.А.

Егорова О.П.

22.04.24 Русский язык 90 3-4 2-8 Вихрова Г.Ю.

Стунжас Е.В.

19.04.24 Математика 60 2 2-8 Елина Е.В.

Гладченко С.М.

6 «Б» класс

09.04.24 Предмет по выбору ЕНП 45 2 2-9 Салий С.Ф.

Кудряшова С.В.

18.04.24 Предмет по выбору ГП 45 2 2-9 Мирошниченко О.С.

Коробкова Г.А.

Егорова О.П.

22.04.24 Русский язык 90 3-4 2-9 Вихрова Г.Ю.

Стунжас Е.В.

19.04.24 Математика 60 2 2-9 Елина Е.В.

Гладченко С.М.

7 «А» класс

18.04.24

Предмет по выбору ГП 45 3 2-7 Мирошниченко О.С.

Коробкова Г.А.

Салий С.Ф.

23.04.24 Математика 90 3-4 2-7 Гладченко С.М.

Сорокина Е.А.

25.04.24 Русский язык 90 3-4 2-7 Барабанщикова И.Г.

Стунжас Е.В.

06.05.24 Предмет по выбору ЕНП 45 2 2-7 Салий С.Ф.

Колегова И.В.

7 «Б» класс

18.04.24

Предмет по выбору ГП 45 3 2-8 Мирошниченко О.С.

Коробкова Г.А.

Салий С.Ф.

23.04.24 Математика 90 3-4 2-8 Гладченко С.М.

Сорокина Е.А.

25.04.24 Русский язык 90 3-4 2-8 Барабанщикова И.Г.

Стунжас Е.В.

06.05.24 Предмет по выбору ЕНП 45 2 2-8 Салий С.Ф.

Колегова И.В.

7 «В» класс

18.04.24

Предмет по выбору ГП 45 3 2-9 Мирошниченко О.С.

Коробкова Г.А.

Салий С.Ф.

23.04.24 Математика 90 3-4 2-9 Гладченко С.М.

Сорокина Е.А.

25.04.24 Русский язык 90 3-4 2-9 Барабанщикова И.Г.

Стунжас Е.В.

06.05.24 Предмет по выбору ЕНП 45 2 2-9 Салий С.Ф.

Колегова И.В.

8 «А» класс

11.04.24 Предмет по выбору ГП 45 2 2-8 Мирошниченко О.С.

Коробкова Г.А.

Салий С.Ф.

18.04.24 Предмет по выбору ЕНП 45 2 2-7 Салий С.Ф.

Колегова И.В.

Логинова Г.Д.

22.04.24 Математика 90 3-4 2-6 Гладченко С.М.

Сорокина Е.А.

24.04.24 Русский язык 90 3-4 2-8 Барабанщикова И.Г.

Стунжас Е.В.

8 «Б» класс

11.04.24 Предмет по выбору ГП 45 2 2-9 Мирошниченко О.С.

Коробкова Г.А.

Салий С.Ф.

18.04.24 Предмет по выбору ЕНП 45 2 2-10 Салий С.Ф.

Колегова И.В.

Логинова Г.Д.

22.04.24 Математика 90 3-4 2-7 Гладченко С.М.

Сорокина Е.А.

24.04.24 Русский язык 90 3-4 2-9 Барабанщикова И.Г.

Стунжас Е.В.

11 «А» класс

06.03.24 Физика 90 3-4 2-8 Колегова И.В.

Зайцев Д.Ю.

12.03.24 Химия 90 3-4 2-8 Логинова Г.Д.

Салий С.Ф.

14.03.24 Биология 90 3-4 2-8 Салий С.Ф.

Кудряшова С.В.

21.03.24 История 90 3-4 2-8 Мирошниченко О.С.

Коробкова Г.А.

Приложение 2 к приказу

от 28.02.2024 № 89 ПД

Отчет муниципального наблюдателя о проведении всероссийских проверочных работ

учащихся ___________ классов в общеобразовательной организации

______________________________________________________________

 (наименование общеобразовательной организации, муниципального образования)

Предмет: ______________________________

Ф.И.О. муниципального  наблюдателя:________________________

_____________________________________________________________________

Дата: «____» ________2022 года                                                   Класс _______

Категория общественного наблюдателя Отметка («Да» / «Нет»):

Специалист муниципального органа управления образованием

(муниципальных методических служб)

Представитель общественной организации или родительской

общественности

Представитель иной образовательной организации (укажите

наименование)

Другой вариант (укажите)

Этапы работы:

- время распаковки архива с заданиями _____час. _______мин.

- время начала печати вариантов работ _____час. ______мин.

- время окончания печати вариантов работ _____час. ______мин.

- время начала инструктажа  _______ час. ________мин.

- время начала выполнения работы _______ час. _____мин.

- время окончания выполнения работы ___час. __мин.

Выявленные нарушения                 /           Нарушения отсутствуют
(отметить нужное)

Нарушения
Отметка о выявлении

нарушения

Не проведен вводный инструктаж участников

Время начала и окончания работы не зафиксировано на доске

Оказание помощи участникам в выполнении работы

Допущено использование участниками ВПР средств связи

и письменных заметок

Нарушения отсутствуют

Другие

нарушения:________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Муниципальный наблюдатель                  _________________/_______________

                                                                                    (подпись/расшифровка)

		2024-02-29T20:39:15+0700
	Зайцев Денис Юрьевич